
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/
9-10-2019 (Β’ 4064) απόφασης μεταβίβασης άσκη-
σης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Α.Π οικ. 
293562/4307/3-10-2022 απόφαση (Β’ 5212).

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους του 
τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο του 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

4 Ανάθεση καθηκόντων τήρησης και σύνταξης των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Ιωαννι-
τών, για το έτος 2023 - Καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.12761/127 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/
9-10-2019 (Β’  4064) απόφασης μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγρά-
φων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρ-
χες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Α.Π οικ.293562/4307/3-10-2022 απόφαση 
(Β’ 5212) .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 113, 159, 160, 186 και 282 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ» (Α’ 26).

3. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’45).

5. Το άρθρο 118 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147).

6. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

7. Την υπό στοιχεία Δ.Δ οικ 4697/9-10-2019 (Β’ 4064) 
απόφαση μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί απο-
φάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπερι-
φερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Α.Π 
οικ.293562/4307/3-10-2022 όμοια απόφαση (Β’ 5212).

8. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για την 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού ή της της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.Δ οικ 4697/
9-10-2019 (Β’ 4064) απόφαση μεταβίβασης άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία Α.Π οικ.293562/4307/3-10-2022 
απόφαση (Β’ 5212) ως εξής:

Στο γενικό μέρος του αποφασιστικού μέρους της ως 
άνω απόφασης προστίθεται παρ. Δ και Ε ως εξής:

«Δ) Τις απ’ ευθείας αναθέσεις, κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 118 του ν. 4412/2016, που άπτονται των αρ-
μοδιοτήτων των υπηρεσιών της οικείας Περιφερεια-
κής Ενότητας, για ποσά έως 10.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ 
και την υπογραφή των προσκλήσεων, των αποφάσεων 
και των συμβάσεων που απαιτούνται για τις απ’ευθείας 
αναθέσεις, πλην αυτών που χρηματοδοτούνται από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (εθνικό και συγχρη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 255

2867

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.23 14:06:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2868 Τεύχος B’ 255/20.01.2023

ματοδοτούμενο σκέλος), από τα λοιπά οριζόντια Ευρω-
παϊκά Προγράμματα (διασυνοριακά, διαπεριφερειακά, 
διακρατικά και άλλα) των Υπουργείων και της Περιφέ-
ρειας καθώς και από το 20% του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης της Περιφέρειας.

Ε) Ειδικότερα στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ροδόπης μεταβιβάζουμε επιπλέον τις 
απ’ευθείας αναθέσεις, κατά τις διατάξεις του άρθρου 
118 του ν. 4412/2016, που άπτονται των αρμοδιοτή-
των των υπηρεσιών της έδρας της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, για ποσά έως 10.000 
Ευρώ πλέον ΦΠΑ, καθώς και την υπογραφή των προ-
σκλήσεων, των αποφάσεων και των συμβάσεων που 
απαιτούνται για τις απ’ευθείας αναθέσεις, πλην αυτών 
που χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (εθνικό και συγχρηματοδοτούμενο σκέ-
λος), από τα λοιπά οριζόντια Ευρωπαϊκά Προγράμμα-
τα (διασυνοριακά, διαπεριφερειακά, διακρατικά και 
άλλα) των Υπουργείων και της Περιφέρειας καθώς και 
από το 20% του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της 
Περιφέρειας».

Από το άρθρο 2 «ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ» καταργούνται οι παρ. δ2), δ4), γ2) και γ4).

Από το άρθρο 4 «ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ/
Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού» καταργούνται οι παρ. 
5 έως 9 όπως προστέθηκαν με την υπό στοιχεία Α.Π 
οικ.293562/4307/3-10-2022 απόφαση (Β’ 5212).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.Δ οικ 4697/
9-10-2019 (Β’  4064) απόφαση όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία Α.Π οικ.293562/4307/3-10-2022 
(Β’ 5212) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 16030 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους 
του τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο του 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 
κ.λπ.

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/

2010 (Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπι-
κή Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Το άρθρο 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων O.T.A.»  
του Κεφ. Δ’ του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Το υπ’ αρ. 322 απόσπασμα πρακτικού 23/15-11-2022 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί του σχεδίου του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ (υπ’ αρ. 446863/16 Νο-
εμβρίου 2022), μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρα-
τηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α, υπ’ αρ. 
1597/26/10/22. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16.12.2015 
(Α’ 176) και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστήριου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β’ 3538) απόφαση Περι-
φερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης των διαδι-
κασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 
θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και διασφάλισης 
της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 (Β’ 694) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

12. Την υπ’ αρ. 1689/03.01.2023 (ΑΔΑ: 6ΒΥ27ΛΡ-01Κ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 0511: Α/Α: 276.

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του 2023, για πέντε (5) υπαλλήλους του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 
Π.Ε Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι 22.00 η ώρα, για έκτακτες καταστάσεις της 
Υπηρεσίας μας όπως α) η συμμετοχή σε επιτροπές του 
Δασαρχείου που αφορούν σε ενστάσεις επί των Δασικών 
Χαρτών και β) η υποστήριξη των θέσεων του Δημοσί-
ου σε επιτροπές των Δικαστικών Αρχών που αφορούν 
στο Κτηματολόγιο και λαμβάνουν χώρα τις απογευμα-
τινές ώρες.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, 
απογευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανο-
νικού ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 
24ωρο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2869Τεύχος B’ 255/20.01.2023

ρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στον 
ΚΑΕ 0511.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.250,00 € για το Α’ Εξάμηνο του 2023 
και θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογι-
σμού εξόδων έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του 2023, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων, 
λόγω αυξημένου όγκου εργασιών του Κτηματολογίου και 
των Δασικών χαρτών, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Τοπογρα-

φίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά πέντε 
(5) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση.

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά τετρακό-
σιες ογδόντα (480) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-
θέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 1.250,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2023 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 280 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49,171 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση 
οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β’ 2532/2011 και Β’ 2998/2017).
6. Την παρ. 2 του ν. 3731/2008 «Αναδιάρθρωση της 

Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
Αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄263).

7. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΩΚΦΨΩΡΒ-ΖΙΨ) απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου, 
η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 34285/23- 03-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Β’ 1457).

8. Τον προϋπολογισμό του έτους 2023, ο οποίος ψη-
φίστηκε με την υπ’ αρ. 345/2022 (ΑΔΑ: 6ΥΑΧΩΡΒ-1ΗΦ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με 
τον οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους 
κωδικούς.

9. Την υπ’ αρ. 1801/10-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
οποία Επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του ο.ε. 2023 
του Δήμου Ελευσίνας.

10. Την υπ’ αρ. 591/11-01-2023 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι έχουν 
εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδι-
κούς, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Ελευσίνας.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ελευσίνας έχει ανακηρυχθεί 
ως πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης για το έτος 
2023 γεγονός που απαιτεί την διαρκή εγρήγορση όλων 
των υπηρεσιών του Δήμου προκειμένου να υλοποιηθεί 
το σύνολο των δράσεων και των εκδηλώσεων που θα 
λάβουν χώρα στον Δήμο Ελευσίνας.

13. Το γεγονός ότι λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατά-
ξεων και αποσπάσεων μέσω της κινητικότητας κ.λ.π. 
μεγάλου αριθμού τακτικού υπαλλήλων, οι εναπομεί-
ναντες υπάλληλοι δεν επαρκούν για την εύρυθμη και 
αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών. Ιδιαιτέρα, όταν 
ανακύπτουν έκτακτα γεγονότα, περιορισμένης, συνή-
θως, χρονικής διάρκειας, που εκ φεύγουν της αναμε-
νόμενης εξέλιξης και της προγραμματισμένης δρα-
στηριότητας των υπηρεσιών του Δήμου απαιτείται 
πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, 
καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, του ήδη υπάρ-
χοντος προσωπικού, προκειμένου να διασφαλισθεί η 
δημόσια υγεία, την ασφάλεια των κατοίκων του Δή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2870 Τεύχος B’ 255/20.01.2023

μου Ελευσίνας, το περιβάλλον και να διατηρηθεί εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, 

αποφασίζουμε:

Ότι λόγω εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών που διαπιστώνονται και που επιβάλλουν την υπερωρια-

κή απασχόληση του τακτικού και έκτακτου προσωπικού του Δήμου, εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 

απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, καθώς και 

της προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και ημερήσια ή νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων προς 

συμπλήρωση, κατά το χρονικό διάστημα Α’ εξάμηνο 2023, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Οι 

ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ο αριθμός των υπαλλήλων για τις υπηρεσίες του Δήμου αναλύονται ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
45 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
30 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι 175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
23 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 13 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉΣ

5 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 179.100,00 € σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 

15.6012.0001, 20.6012.0001, 25.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις, δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2871Τεύχος B’ 255/20.01.2023

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤ 

ΙΝΩΝ ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙΠΡΑΣΙΝΟΥ

23υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 16 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 

(ΚΕΠ)

1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 21.537,50 € σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 20.6022.0001, 30.6022.0001, 

40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 75.000,00 € σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 15.6042.0001, 20.6042.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Διευθύνσεων, πλην της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.

β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο,

γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.

δ. Νυχτερινή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 ώρες, μηνιαίως, ανά υπάλληλο.

Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2872 Τεύχος B’ 255/20.01.2023

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
το εξάμηνο. 

β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 

ώρες το εξάμηνο.
δ. Νυχτερινά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνι-

αίως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο.
Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. 
Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που 
είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λει-
τουργία των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, είναι επιτρε-
πτή, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων, ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων 
και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βε-
βαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής ερ-
γασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 30/06/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ελευσίνα, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 4399 (4)

Ανάθεση καθηκόντων τήρησης και σύνταξης των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Ιωαννι-
τών, για το έτος 2023 - Καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - 
Επιδόματα» και 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι 
εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
7. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕπ/05-01-2016 εγκύ-

κλιο με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ιωαννιτών που δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 2138/2011).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Ιωαννιτών.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2023 για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς αυτό Συ-
νεδριάζει πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

11. Την υπ’ αρ. 417/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων, «Περί εγκρίσεως καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρετέες καθ’ υπέρβαση και για συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό των Διευθύνσεων του Δήμου Ιωαννιτών 
για τα έτη 2021, 2022, 2023», η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 14954/2021 απόφαση Συντονιστή (Β΄ 682/2021).

12. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από την εγγεγραμμένη πίστωση του Κ.Α 10.6012.200 
του Προϋπολογισμού του Δήμου, Οικονομικού Έτους 
2023, ύψους 8.000,00€, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
04/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιωαννί-
νων και για τα επόμενα έτη θα καλύπτεται από τον αντί-
στοιχο ΚΑΕ., αποφασίζει:

1. Αναθέτει στον υπάλληλο του Δήμου Ιωαννιτών 
ΧΡΗΣΤΟ ΒΑΓΓΕΛΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, ειδικότητας ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ με βαθμό Α’ που ανήκει στο Αυτοτελές 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων - 
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου, τα καθήκοντα του ει-
δικού Γραμματέα - Πρακτικογράφου, για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών, για το διάστημα έως 
31.12.2023, καθώς αυτό συνεδριάζει πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας.

2. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως 
31.12.2023 υπερωριακή εργασία για τον ανωτέρω ερ-
γαζόμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υπο-
στήριξης Πολιτικών Οργάνων - Γραφείο Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιωαννιτών ανά εξάμηνο για το έτος 
2023 ως εξής: 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΚΑ. 10.6012.200 (μόνιμο προσωπικό)

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ ΏΡΕΣ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΈΣ 
ΜΕΧΡΙ ΏΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 
ΜΈΧΡΙ ΏΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 0 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2873Τεύχος B’ 255/20.01.2023

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΚΑ. 10.6012.200 (μόνιμο προσωπικό)

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ ΏΡΕΣ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΈΣ 
ΜΕΧΡΙ ΏΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 
ΜΈΧΡΙ ΏΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 0 0 0

3. Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στον ορισθέντα υπάλληλο, στον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, να 
αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου, και να δημοσιευθεί σε μια Τοπική 
Εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Δημάρχου

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΗΧΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2874 Τεύχος B’ 255/20.01.2023

*02002552001230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


